
Analýza zdrojů

V čem nám analýza zdrojů může pomoci?
Analýzu zdrojů provádíme již během plánování projektu. V momentu plánování 

nám může pomoci uvědomit si, jaké zdroje máme a jaké potřebujeme. Tím ale její 
role nekončí – pokud vedeme projekt udržitelně, pak se k analýze pravidelně 
vracíme tak, jak se náš projekt vyvíjí.

Analýza nám může pomoci uvědomit si, jaké zdroje jsou pro nás užitečné a 
pomůže nám lépe projekt naplánovat. Prvním krok je vždy stejný – zamyslet se nad 
všemi možnými zdroji, které budeme během projektu potřebovat. K tomu nám může 
sloužit mapa myšlenek, brainstorming nebo jakákoliv jiná forma sbírání a rozvíjení 
nápadů.
Analýza zdrojů při plánování – nám může pomoci podívat se na zdroje z pohledu

Co bychom ideálně chtěli

Co už máme

Ve chvíli, kdy jsme prošli tento první krok, je možné na něj navázat tím, že přidáme 
ještě pravou stranu naší situace, kam můžeme začít přesouvat to, co opravdu 
potřebujeme.

Co bychom ideálně chtěli Co potřebujeme

Co už máme



Tím nám v levé části zbývají zdroje, nad kterými se můžeme zamyslet a můžeme si 
položit následující otázky:

− Opravdu potřebujeme tento zdroj?
Pokud odpověď na první otázku je ne, pak je v podstatě problém vyřešen. Pokud 
však odpovíme ano, je možné navázat dalšími otázkami...

− Potřebujeme tolik daného zdroje (papírů, cihel, lidí, času....)? Je možné 
projekt provést i s menšími zdroji?

− Je možné daný zdroj nahradit jiným?
Po této analýze je možné si zdroje doplnit do časového rámce projektu a celé cvičení 
je možné zopakovat ještě jednou. Můžete hned provést první test vašeho projektu – 
opravdu máte dost času a jiných zdrojů na to, abyste si zajistili to, co potřebujete, do 
chvíle, kdy to budete fakticky potřebovat?

A tím se vracíme zpátky k tabulce plánování, do které můžeme v tuto chvíli přidat 
další sloupeček.

Co? 
Jaké kroky?

Kdy? 
Od kdy do kdy?

Kde? Jaký je 
výstup?

Co 
potřebujeme?

- 2 -


	Analýza zdrojů

